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Høringssvar vedr. budget 2024 Syddjurs kommune 

Først vil Dansk Socialrådgiverforening gerne kvittere for den proces, der har været omkring 

Omstillings- og reduktionskataloget, hvor der har været inddragelse af medarbejdere og MED-

organisationen. Det er også positivt, at det i kataloget tydeligt fremgår, hvilke konsekvenser de 

forskellige forslag har, så det er muligt for politikerne at tage beslutninger på et oplyst grundlag 

fremfor blot at pege på procentvise besparelser efter ”grønthøster-metoden”. 

Når dette er sagt, så er det bekymrende, at man i kataloget foreslår en besparelse i Center for 

Børn, Unge og Familier (CBUF) svarende til en stillingsreduktion på 4 årsværk, og her skriver 

”Stillingsreduktionerne vil ikke påvirke serviceniveauet”. Det er ikke korrekt, idet det ikke muligt at 

lave yderligere stillingsreduktioner i centeret uden det vil påvirke serviceniveauet. 

Centeret har siden efteråret 2022 været pålagt store besparelser, som har betydet en væsentlig 

stillingsreduktion. I samme ombæring har man i foråret 2023 vedtaget nye serviceniveaubeskrivel-

ser for at dette skulle harmonere med normeringen. En yderligere stillingsreduktion VIL sænke 

serviceniveauet yderligere, samt have negativ indvirkning på arbejdsmiljøet for medarbejderne i 

centeret, herunder socialrådgiverne. 

Dansk Socialrådgiverforenings opfordring er derfor, at I som politikere nærlæser høringssvaret fra 

medarbejderne i centeret samt lytter til medarbejdernes ytringer i MED-systemet omkring konse-

kvenserne, inden I tager stilling til, hvorvidt denne besparelse gennemføres. Samt at I har for øje, 

at det vil få konsekvenser for de udsatte børn, unge og familier, som har brug for indsatser fra 

centeret, men også for kommunens økonomi på den lange bane, idet vi ved, at sociale problemer 

vokser sig større og bliver dyre, når der skæres i de forebyggende indsatser, som bl.a. CBUF 

udfører. 
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